
Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

1 
 

Obchodní podmínky - SMLOUVA 

  o zajištění dodávek stravy 

 

Smluvní strany 

 

Benjamín, příspěvková organizace 

se sídlem     Petřvald, Modrá 1705 

zastoupena:     Mgr. Darja Kuncová - ředitelka 

IČ:       00847461 

DIČ:      CZ00847461 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:                           xxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Domov Jistoty, příspěvková organizace  

Se sídlem:  Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 

Zastoupena:  Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou  

IČ:   00847372 

DIČ:  CZ00847372, neplátce  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl Pr, vložka 859 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany na základě zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění stravování pro 

objednatele uzavřely níže uvedeného dne dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu.  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka stravy dodavatelem pro klienty objednatele. 

Dodávkou stravy se rozumí výroba stravy, doprava do prostor objednatele a předání 

zástupci objednatele k vydání konečným příjemcům. Objednatel je povinen zajistit 

stravování klientů dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

Dodavatel tuto skutečnost musí respektovat. 

2. Strava bude připravovaná vždy čerstvá z kvalitních surovin v souladu se všemi právními 

a hygienickými předpisy, které upravují přípravu a výdej stravy.  

 

 



Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

2 
 

Strava bude připravovaná s ohledem na jednotlivé diety: 

- Žlučníková 

- Diabetická 

- Racionální  

 

Plánovaný počet porcí dle jednotlivých diet bude objednatelem nahlášen, dle návrhu 

jídelníčku 14 dní předem. 

 

Strava bude dodávána: 

a) pro klienty objednatele 

1.  Pro účely této smlouvy se stravou  rozumí strava určená k vydání strávníkovi    

v konkrétním dni, skládající se z položek: snídaně, oběd, odpolední svačina a večeře a 

to dle objednávky strávníků v příslušných dietách. Obědem se rozumí 2 chody, tj. 

polévka a hlavní jídlo vč. přílohy.  

3. Dodavatel se zavazuje vyhotovovat stravu denně tj. 7 dní v týdnu. Předpokládané denní 

plnění je: 

 

- 18  ks porcí celodenní stravy  

 

Dodavatel doručí objednateli vždy nejpozději do 10-tého dne předcházejícího měsíce 

návrh jídelníčku na následující kalendářní měsíc. Objednatel zašle předpokládané počty 

objednaných porcí, dle požadovaných diet, dodavateli nejpozději 2 týdny před 

začátkem kalendářního týdne, ve kterém má být strava dodána. 

4. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty  

a pestrostí stravy s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel  

s ohledem na cílovou skupinu klientů objednatele (měkké maso, ryby bez kosti, 

kompoty bez pecek či jader, zeleninové saláty nakrájeny na malé kousky, mleté, 

mixované jídlo atd.).  

5. Dodavatel se zavazuje dodávat pouze čerstvě uvařenou stravu, tedy nikoliv stravu ze 

zmrazených či zchlazených hotových pokrmů. Zároveň se dodavatel zavazuje dodávat 

stravu nepřipravovanou z instantních směsí. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele 

prokázat původ surovin pro přípravu stravy.  

 

III. Místo a časy plnění 

1. Strava bude dopravena dodavatelem do prostor objednatele. Strava bude dodávaná 

v jídelních tabletech objednatele (pro klienty objednatele) nebo jídlonosičích a 

gastronádobách dodavatele. Prázdné gastronádoby, jídlonosiče i tablety  dodavatel po 

vydání stravy převezme zpět k dalšímu použití. S každou stravou bude předložena 

průvodka.  

2. Dodavatel se zavazuje vyhotovit jídlo (vč. příslušných diet)  ve skladbě  

a počtu porcí stanoveném v objednávce, kterou je objednatel povinen doručit dodavateli 

vždy nejpozději do 13:00 hodin dne předcházejícího dni vyhotovení a dovozu jídel. 

Odhlášky původně objednané stravy musí být odhlášeny den předem, nejpozději do 

10:00 hodiny dne předcházejícímu dni, ve kterém má dojít k výdeji stravy e-mailem na 



Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

3 
 

adresu Dodavatele – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a sekretariat@djbohumin.cz, příp. 

výjimečně  telefonicky na tel. č. 596 014 046. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli 

týdně dohodnutý soupis potravin uvedený v příloze č. 2 této smlouvy pro vlastní 

potřebu.  

3. Přihlášky a odhlášky ve dnech pracovního klidu, o sobotách, nedělích a svátcích bude 

Objednatel oznamovat e-mailem na adresu Dodavatele - xxxxxxxxxx, příp. výjimečně 

telefonicky na tel. č. 596 014 046, a to  nejpozději ve dni předcházejícímu dni 

pracovního klidu či svátku do 10:00 hodiny. (Přihlášky a odhlášky na sobotu a neděli je 

objednatel povinen uskutečnit v pátek do 10 hodiny, v případě svátku, který připadne na 

pondělí i na tento den) .  

4. Objednávky nebo odhlášky doručené po uvedené hodině nebudou zpracovány.  

5. Strava bude dodávaná na místo plnění:  

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Karviné, Vydmuchov 1834/10a, Karviná 

- Fryštát) 

 

vždy v rozmezí 11:15 – 12:15. 

 

V uvedené době bude dodán oběd, svačina a večeře na daný den a snídaně na den 

následující.  Pečivo bude dodáváno výrobcem v daný den.   

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Jednotková cena stravy je stanovena dohodou stran a je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy.  

2. Cena stravy bude účtována dle jednotkových cen podle skutečného počtu porcí 

odebrané stravy. Odebrán bude pouze objednaný počet porcí. Cena stravy je cenou 

nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. 

3. Cena stravy bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného za kalendářní 

měsíc, datem zdanitelného plnění je vždy poslední den v měsíci. Cena na faktuře bude 

vždy rozpočítána na jednotlivé druhy jídel.  

4. Smluvní ceny obsahují ocenění veškerých nákladů dodavatele nutných nebo 

souvisejících s řádným plněním předmětu smlouvy. V jednotkové ceně jsou zahrnuty 

veškeré náklady na potraviny, mzdové náklady, provozní, dopravní náklady, pronájem 

gastronádob  i veškeré poplatky apod. 

5. Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle 

platných právních předpisů. Nedílnou součástí faktury bude přehled odebraného 

množství stravy. 

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

7. Dodavatel je povinen doručit faktury za předmět plnění za uplynulý kalendářní měsíc do 

podatelny objednatele do 15. dne následujícího měsíce. 

mailto:sekretariat@djbohumin.cz


Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

4 
 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele do 14 dnů ode 

dne obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 

ve prospěch dodavatele.  

9. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok z prodlení 

z dlužné částky. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

10. Stravovací služby dodávané a poskytované registrovaným poskytovatelem sociálních 

služeb registrovanému subjektu sociálních služeb - klientům sociální služby, jsou 

v souladu se zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů osvobozeným plněním.  

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování předmětu plnění dle této smlouvy dnem  

1. 7. 2017, pokud smluvními stranami nebude dohodnuto jinak. Smlouva je uzavírána 

na dobu neurčitou. 

2. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli pořízení jakéhokoliv vybavení k 

zajištění povinností dle tohoto článku, pokud není dále stanoveno jinak. 

3. Dodavatel nese odpovědnost za: 

1. dodržování hygienických zásad a bezpečnosti při provozování stravovacího 

zařízení potřebného k zabezpečení sjednaných služeb; 

2. dodržování naprosté epidemiologické bezpečnosti podávané stravy, požadavků na 

hygienu potravin, provozu a výdeje stravy v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Dodavatel je povinen: 

1. dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast veřejného stravování 

a prodej potravinářského zboží; 

2. informovat objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit 

závady při plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění; 

3. vyřizovat ihned reklamace pokrmů nebo dodaného zboží. Dodavatel podle 

provozních možností neprodleně napraví příčiny nedostatků; 

4. zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném 

rozsahu; 

5. na výzvu objednatele prokázat dodržování povinností podle tohoto bodu. 

6. dodavatel je povinen mít zaveden systém HACCP v souladu se zákonem 258/2000 

Sb., v platném znění a  postupy uvedené v tomto předpise dodržovat. Dodavatel je 

dále povinen provádět pravidelné kontroly a vést evidenci o kritických bodech.   

7. dodavatel je povinen vést předepsanou evidenci týkající se výdeje teplých a 

studených jídel a je povinen předat jídlo ve stanovené teplotě. Objednatel má 

právo jídlo odmítnout v případě, že tato podmínka nebude splněna. 

5. Dodavatel má povinnost pravidelně předkládat objednateli výsledky kontrol příslušného 

orgánu hygienické kontroly.  

6. Objednatel je povinen provést oplach gastronádob a jídlonosičů, ve kterých byla strava 

doručena a předat prázdné nádoby zpět dodavateli.  

7. Objednatel je povinen zajistit si na vlastní náklady úklid použitého nádobí, na kterých 

dodanou stravu servíruje a konečnému spotřebiteli podává. 



Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

5 
 

8. Zaměstnanci Objednatele jsou povinni při přejímce stravy dodržovat bezpečnostní 

přepisy ochrany zdraví při práci a hygienické předpisy.  

9. Objednatel je povinen vybavit své zaměstnance předepsanými OOPP a zajistit na vlastní 

náklady jejich údržbu.  

10. Objednatel se zavazuje denně oproti podpisu vrátit každý převzatý kus jídlonosiče a 

gastronádoby, v případě prokázané ztráty na straně objednavatele se zavazuje uhradit 

cenu odpovídající ceně obvyklé daného obalu.   

11. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy, případně zjištěné 

nedostatky oznámit neprodleně telefonicky nebo písemně Dodavateli. 

12. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat Objednateli bezdůvodně neodebranou stravu. 

13. V případě výpadků energií na straně Dodavatele těchto služeb, v případě závažných 

poruch na zařízení nebo nedodání požadovaných surovin k přípravě stravy, je dodavatel 

oprávněn provést jednostranně změnu v jídelním lístku. Změnou v jídelním lístku se 

rozumí  zrušení daného jídla, změna jídla nebo počtu jídel v rámci diety. O této 

skutečnosti bude Objednatele neprodleně informovat. Uvedené změny nepodléhají 

sankcím ze strany objednatele.  

14. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Vzhledem k 

tomu se dodavatel zavazuje k uchování účetních dokladů a záznamů a dalších 

relevantních podkladů souvisejících s plněním dle této smlouvy dle platných právních 

předpisů.  

15. Pověření pracovníci Dodavatele  jsou oprávněni, při dodržování platných hygienických 

předpisů, a pokud tím nenaruší provoz, kdykoliv kontrolovat kvantitu a kvalitu 

vydávaných pokrmů před jejich výdejem a čistotu prostor poskytnutých Objednatelem.  

16. Dodavatel  se zavazuje předložit Objednateli jídelní lístek, a to nejméně na 1 měsíc 

předem. Jídelní lístek bude sestaven a odsouhlasen nutričním terapeutem dodavatele.  

17. Zhotovitel se zavazuje opatřit každou dodávku stravy průvodním listem, který bude při 

přejímce odsouhlasen oběma smluvními stranami. Uvedené ustanovení se vztahuje také 

na zapůjčení gastronádob, mimo jednorázových obalů, které jsou určeny k likvidaci. 

Průvodní list bude obsahovat minimálně tyto údaje: počet porcí dle diet, gramáž jedné 

porce, gramáž celkem, teplotu stravy před uzavřením nádob. 

 

 

 

 

 

VI. Využití subdodavatelů 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude využívat k plnění předmětu této smlouvy pouze vlastní 

zaměstnance bez využití subdodavatelů. Jakoukoli změnu resp. využití subdodavatelů 

při plnění předmětu  zakázky je dodavatel oprávněn provést pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. 

 



Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

6 
 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty: 

1. smluvní pokutu za nedodržení kvality a kvantity stravy, zejména s ohledem na 

teplotu, složení stravy s ohledem na cílovou skupinu, ve výši 500,- Kč za každý 

takový případ; 

2. smluvní pokutu za jakékoliv porušení nebo nesplnění jiné povinnosti dodavatele 

vyplývající ze smlouvy ve výši 500,- Kč za každý takový případ; 

3. smluvní pokutu v případě prodlení s dodávkou stravy ve výši 500,- Kč za každou 

započatou hodinu prodlení. 

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty 

mohou být kombinovány, tzn. uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 

uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.  

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní 

pokuty objednatelem dodavateli. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy 

obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou 

zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat 

informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti fakturám dodavatele. 

5. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění 

případné náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka 

zaplacených smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

  

VIII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Smlouva může být ukončena: 

1. dohodou smluvních stran; 

2. výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 

3. Výpověď musí mít písemnou formu. V případě výpovědi ze strany objednatele nebo 

dodavatele činí výpovědní doba 3 měsíce. Výpovědní doba počíná plynout prvním 

dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva obsahuje úplný text ujednání dohodnutých mezi oběma stranami a 

neexistují žádná ústní či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma stranami 

týkající se předmětu této smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena.  

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3. Bude-li některé ustanovení smlouvy prohlášeno za neplatné, není tím platnost smlouvy 

v jejích ostatních ustanoveních dotčena a neplatné ustanovení je považováno za 

vypuštěné. Pro tento případ se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení 

platným, které bude původnímu ustanovení obsahem a účelem nejbližší.  



Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

7 
 

4. Objednatel  výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v 

souladu s ustanoveními zákona o registru smluv, kromě zveřejnění údajů chráněných 

jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění 

smlouvy v registru smluv nese dodavatel. Objednatel dále výslovně souhlasí s tím, aby 

tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná, dále výslovně 

souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových 

stránkách určených dodavatelem. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

6. Objednatel i Dodavatel  prohlašují, že jsou registrovanými poskytovateli sociálních 

služeb. Rozhodnutí o registraci obou smluvních stran je nedílnou přílohou této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje oznámit Dodavateli  jakoukoliv změnu v rozhodnutí o registraci 

sociální služby, která by měla vliv na poskytování předmětu smlouvy související 

s uplatněním osvobozených plnění v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty. 

Objednatel je povinen předložit Dodavateli při podpisu smlouvy ověřenou kopii 

rozhodnutí o registraci uvedené sociální služby a jeho případných dalších změn.  

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dne 

1. 7. 2017.  

9. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příl. Č. 1 Jednotková cena stravy  

- Příl. Č. 2 Týdenní soupis potravin  

- Příl. Č. 3  Rozhodnutí o registraci dodavatele a objednatele  

 

 

      

Za objednatele:   Za dodavatele: 

…………………………………………   ……………………………… 

Mgr. Darja Kuncová, ředitelka     Ing. Jiřina Zdražilová, ředitelka  

 

 

 

V Petřvaldě, dne 27.6. 2017   V Bohumíně  dne   27.6.2017         

 

 

 

 

 

 

 



Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

8 
 

Příloha č. 1 smlouvy – Jednotková cena stravy (Cenová kalkulace) 

 

 
Cena stravy je stanovena dohodou smluvních stran takto: 
 

 
 

 
1) Cena stravy klientů sociální služby (osvobozená plnění):  

a) cena snídaně  25,-- Kč 

b) cena oběda     65,-- Kč 

c) cena svačiny   15,-- Kč                                                                   

d) cena večeře     45,-- Kč 
 
Cena za celodenní stravu klientů činí 150 Kč za  klienta.  
 
 
 
 
 
V Bohumíně dne 27.6.2017 

Za objednatele:      Za dodavatele: 

…………………………………………   ……………………………… 

Mgr. Darja Kuncová, ředitelka     Ing. Jiřina Zdražilová, ředitelka  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


